AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024, DE 31 DE JULHO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA AGÊNCIA DE

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de atendimento
especial para prova do Concurso Público nº 001/2024 da Agência de Regulação de Serviços Públicos do Espírito
Santo - ARSP.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de acompanhamento
individual, conforme passo a passo abaixo:

1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando

“CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
3. Clicar na inscrição correspondente a solicitação enviada.

Aracruz/ES, 18 de setembro de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

http://www.idcap.org.br/

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0980108 ÁQUILA ALYNE LODI PEREIRA
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

INTÉRPRETE DE LÍNGUA BRASILEIRA
DE SINAIS (LIBRAS)

DEFERIDO

0980108 ÁQUILA ALYNE LODI PEREIRA
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

OUTRO(S) DEFERIDO

0980148 BERNARDO COUTINHO BARRERI
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0980309 BRENO LUCAS FLAUSINO DRUMMOND
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA ELÉTRICA - VITÓRIA

TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0980572 DAVIS BERGER GOBBI
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0980572 DAVIS BERGER GOBBI
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

OUTRO(S) DEFERIDO

0980572 DAVIS BERGER GOBBI
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

USO DE MARCAPASSO, PINOS
CIRÚRGICOS OU OUTROS

INSTRUMENTOS METÁLICOS
DEFERIDO

0980559 EDVAN SILVA DE FREITAS
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0980442 EMILY SANTOS MOTA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - VITÓRIA

PROVA AMPLIADA DEFERIDO

0980044 JANIO ALVES HILARIO
101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0980529 LARISSA DOELINGER BARBOSA
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0980240 LEANDRO HENRIQUE DE AVILA LENZ
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

0980001 MARCIONE TEIXEIRA DE MORAIS
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

PROVA AMPLIADA INDEFERIDO

0980001 MARCIONE TEIXEIRA DE MORAIS
104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA

TEMPO ADICIONAL (CONFORME
DISPOSTO NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0980003 SIMONE DANTAS MÔRO NASCIMENTO
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO:
ENGENHARIA AMBIENTAL - VITÓRIA

CARTEIRA PARA CANHOTO DEFERIDO

Página 1 de 1